
 
 
Návod	  k	  požití	  trezoru	  s	  elektronickým	  zámkem	  BRIHARD	  	  
	  
Pozor.	  Neschovávejte	  v	  trezoru	  nehradní	  klíč	  pro	  havarijní	  otevření	  	  
	  
PRVNÍ	  OTEVŘENÍ	  TREZORU	  
Při	   otevření	   trezoru	   poprvé,	   sundejte	  malý	   centrální	   disk	   ,,2"	   (viz.	   obrázek	   č.	   2),	   který	   se	   nachází	  mezi	   držadlem	   a	  
klaviaturou,	  vstavte	  klíč	  do	  zámku	  a	  otočte	  ho	  proti	  směru	  hodinových	  ručiček	  v	  současné	  době	  otočte	  držadlo	  dvířek	  
podle	  směru	  hodinových	  ručiček	  a	  otevřete	  trezor.	  
VLOŽENÍ	  BATERIÍ	  
Pro	  trezor	  jsou	  potřebné	  čtyři	  baterky	  ve	  velikosti	  ,,M"	  (1,5	  V).	  
Místo	  na	  baterky	  ,,Y"	  (viz	  obrázek	  č.	  I)	  se	  nachází	  na	  vnitřní	  straně	  dvířek.	  Sundejte	  víko	  prostoru	  na	  baterky	  a	  vložte	  
baterie	  do	  prostoru	  pro	  baterie.	  Dávejte	  pozor	  na	   správné	  umístění	   kladného	  a	   záporného	  pólu	  u	  obou	  baterií.	   Po	  
vložení	  baterií	  zavřete	  víko	  prostoru	  na	  baterie	  	  
PROGRAMOVÁNÍ	  KÓDU	  
Sundejte	  víko	  baterek	  a	  zmačkněte	  tlačítko	  ,,X"	  v	  prostoru	  baterek	  	  
(viz.	   obrázek	   č	   1);	   po	   puštění	   tlačítka	   uslyšíte	   dvě	   pípnutí.	   Pak	   zmačkněte	   číslovky	   od	   3	   do	   8,	   ze	   kterých	   si	   chcete	  
vytvořit	   heslo	   a	   pak	   ho	   potvrďte,	   15	   vteřinovým	   držením	   tlačítka	   .	   V	  opačném	   případě	   budete	  muset	   začít	  
znovu.	  Okamžitě	  si	  napište	  novou	  kombinaci	  číslovek,	  a	  pokud	  ještě	  nemáte	  zavřené	  dvířka,	  zkontrolujte,	  zda	  je	  tato	  
kombinace	  zaprogramována.	  	  	  
POUŽÍVANÍ	  TREZORU	  
Pokud	   si	   chcete	   trezor	   otevřít,	   musíte	   uvést	   svůj	   osobní	   kód	   a	   potvrdit	   ho	   zmačknutím	   tlačítka	   „ENTER“.	   Uslyšíte	  
pípání	  a	  začne	  svítit	  zelené	  světýlko.	  Pak	  během	  5	  vteřin	  musíte	  otevřít	  dvířka,	  použitím	  držadla.	  Pokud	  vy	  nebo	  zloděj	  
uvedete	  nesprávnou	  kombinaci	  číslovek	  (heslo),	  trezor	  se	  neotevře.	  Pokud	  nesprávné	  heslo	  uvedete	  třikrát	  za	  sebou,	  
před	   tím,	  než	   zkusíte	   to	   znovu,	  musíte	   vyčkat	   20	   vteřin.	   Pokud	   i	   tento	   krát	   se	   vám	  nepovede	   třikrát	   správně	  uvést	  
heslo,	  před	  zopakováním	  musíte	  počkat	  cca	  5	  minut.	  	  	  
UPOZORNĚNÍ	  NA	  VÝMĚNU	  BATERIÍ	  
O	   oslabení	   baterií	   bude	   vás	   varovat	   červené	   světýlko	   (vlevo).	   Pokud	   si	   budete	   chtít	   zkontrolovat	   baterky,	   jenom	  
uveďte	  svůj	  osobní	  kód	  k	  otevření	  dvířek.	  Pokud	  baterky	  jsou	  slabé,	  bude	  svítit	  červené	  světýlko.	  Pokud	  se	  nic	  neděje,	  
znamená	  to,	  že	  baterky	  jsou	  v	  pořádku.	  
VÝMĚNA	  BATEREK	  	  
Pro	   trezor	   jsou	   potřebné	   čtyři	   ,,AA"	   velikosti	   (1,5	   V)	   baterky.	   Otevřete	   si	   trezor,	   sundejte,	   viko	   na	   baterky	   .,Y"	   (viz	  
obrázek	   č.	   1),	   které	   se	   nachází	   na	   vnitřní	   straně	   dvířek,	   a	   vyměňte	   čtyři	   vybité	   baterky.	   Budete	   muset	   znovu	  
naprogramovat	  kód,	  podle	  návodu	  ve	  3.	  odstavci.	  Doporučujeme	  používat	  alkalické	  baterie.	  
HAVARIJNÍ	  OTEVŘENÍ	  TREZORU	  
Pro	   Vaše	   pohodli,	   jsme	   naprojektovali	   způsob	   nouzového	   otevření	   trezoru.	   Pokud	   jste	   zapomněli	   nebo	   nesprávně	  
uvedli	  svůj	  kód/heslo,	  sundejte	  malé	  gumové	  centrální	  víko	  ,,Z"	  (viz.	  obrázek	  č.	  2),	  které	  se	  nachází	  mezi	  držadlem	  a	  
klaviaturou,	  vstavte	  klíč	  do	  příslušné	  dírky	  a	  otočte	  proti	  směru	  hodinových	  ručiček,	  pak	  otočte	  držadlo	  podle	  směru	  
hodinových	  ručiček	  doprava.	  Tím	  to	  způsobem	  si	  můžete	  kdykoli	  otevřít	  trezor.	  
INSTALACE	  TREZORU	  
Pokud	  chcete	  zajistit	  základní	  bezpečnost	  trezoru,	  musí	  být	  trezor	  připevněn	  k	  místům,	  stanoveným	  výrobcem.	  Pro	  
Vaši	  pohodli	  na	  dně	  trezoru	  a	  jeho	  zadních	  dvířkách	  jsou	  otvory	  (o	  průměru	  8	  mm),	  pomocí	  kterých	  se	  trezor	  
připevňuje	  přiloženými	  rozšiřujícími	  šrouby.	  Pozor!	  Při	  montování	  musí	  být	  trezor	  v	  horizontální	  poloze.	  

	  

	  
	  	  	  Obrazek	  1.	  

	  
	  	  	  	  	  Obrazek	  2.	  

	  
	  

 


